

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 655-2014

ಪಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಹದೇವ ನಂಜನಗೂಡು
	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 21-07-2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಂ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅವಿದ್ಯಾವಂತ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾತನವಾದ ಸುಬ್ಬನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾತನವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾತನವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವಾ ಖಾತೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅವರುಗಳ ಪೈಕಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಹಳೆ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಪೂ-ಪ.9 ಅಡಿ, ಉ-ದ.45 ಅಡಿಗಳು ಇರುತ್ತೆ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ- ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ ನಂತರ ಗುರುಮಲ್ಲಪ್ಪನವರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ಮಲ್ಲಪ್ಪನ ನವರ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಅನಂತರ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಮನೆಯ ಒಂದು ಗಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಲ್ಲಿಯು 9 ಅಡಿ ಅಗಲ ಮತ್ತು 45 ಅಡಿ ಉದ್ದವಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಅಜ್ಜರವರ ಹೆಸರು ಸಾಕಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಅವರ ಮರಣಾ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕವುನವರು ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಗಲ್ಲಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಆನಂತರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು. ಗಲ್ಲಿಯೂ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನನಿಕರು ಓಡಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಗಲ್ಲಿಯೂ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕವುನವರು ಅವರ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ದಿ.21-07-1975 ರಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ರವರ ಮುಖೇನ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಗಲ್ಲಿಯೂ ಸಾಕವುನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಘರ್ಷಣೆ ಉಂಟಾಗಬಾರದು ಎಂದು ನಾವು ಮತ್ತು ಸಾಕವುನವರು ತಿರುಗಾಡಲು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸತ್ಯಾಂಶವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ.13-09-2014 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ.25-09-2014 ರಂದು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.27-07-1998 ರಂದು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಭೆ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡದಂತೆ ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸದಸ್ಯರು ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನನಿಕರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಡುವೆ ಘರ್ಷಣೆ ಉಂಟಾಗಬಾರದು ಎಂದು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಗಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಹಜರ್ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಸಮಯ ಸದರಿ ಮಹಜರ್‌ಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವುಗಳು ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ

ಹಕ್ಕಾಗಲಿ, ಅಧಿಕಾರವಾಗಲಿ, ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ
ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/ -

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು