

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.

ಓ ಎಸ್ ನಂ.655-2014

ಡಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಪ್ರಕಾಶ್ ಹೊರಳವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 22-11-2024.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ೨ ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ
ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತು. ವಾದಿಯವರು
ಗಲ್ಲಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವಾವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ನಡುವೆ ಇರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು 9 ಅಡಿ ಅಗಲ ಮತ್ತು 45 ಅಡಿ ಉದ್ದ
ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ
ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 30 ಅಡಿ
ಉದ್ದ ಇದ್ದು, ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಳತೆಯಷ್ಟೆ ಇರುತ್ತದೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಸದ ಮನೆ
ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವಾದಿಯವರ ಮನೆ

ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರೇವಣ್ಣನವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮಹದೇವೇಗೌಡ ರವರ ಸ್ವತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತಿನ ನಂಬರ್ 6 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೊರಳವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಗಳು ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವತ್ತು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೆರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗವೇ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಸೌದೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಹೌದು ಎಂದಿದ್ದು, ಆನಂತರ ನಾವು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಅವರು

ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ
ಲಗತ್ತಾಗಿರುವಂತೆ ಹಾಕಿರುವ ಸೌಧೆಯೂ ವಾದಿಯವರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸದರಿ ಸೌಧೆಯನ್ನು ನಾವು
ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ, ಅವರು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಲಗತ್ತಾದಂತೆ ಹೂವಿನ ಗಿಡಗಳು
ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹಬ್ಬಿಕೊಂಡಂತೆ ವಿಳ್ಯದೆಲೆ
ಅಂಬು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-7 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ
ಲಗತ್ತಾದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಗಿಡಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೂವಿನ ಗಿಡಗಳನ್ನು ವಾದಿಯವರು
ನೆಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅವರೇ ನೀರು ಮತ್ತು ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯವರೇ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಗಿಡಗಳನ್ನು ವಾದಿಯವರೇ
ಹಾಕಿರುವುದರಿಂದ ವಿಳ್ಯದೆಲೆಗೆ ಅಂಬನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ
ಮಾಡಿರತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗಿಡಗಳನ್ನು
ವಾದಿಯವರೇ ಹಾಕಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮದ ಕಡೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಗಿಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯವರ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯ ಉತ್ತರದ ಕಡೆಗೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಆ ಕಡೆಗೆ ವಾದಿ-1(ಇ) ಸಿದ್ಧಪ್ಪನವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ 2 ಬಾಗಿಲುಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮಹಿಳೆಯರು ಶುಂಭು ಮತ್ತು ಮಹದೇವು ರವರ ಪತ್ನಿಯರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 2 ಬಾಗಿಲುಗಳು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಡೆಗೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಾಗಿಲುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-8 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ ಬಣ್ಣದ ಸೀರೆಯನ್ನು ಹುಟ್ಟಿರುವ ಮಹಿಳೆ ವಾದಿ-1(ಎ) ಶುಂಭು ರವರ ಪತ್ನಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ತೊಟ್ಟಿಯೂ ವಾದಿ-1(ಎ) ಶುಂಭು ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅವರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು

ಮಹದೇವಪ್ಪ ರವರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಲ್ಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-ರಿ ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತೊಟ್ಟಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್
ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-ರಿ ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಲ್ಲಿಯೂ
ಶುಂಭು ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶುಂಭು
ರವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತಕ್ಕೆ ಮಹದೇವ್ವ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ನಿಪಿ-ರಿ ರಲ್ಲಿ ಶುಂಭು ರವರ ಪತ್ನಿಯೂ ಮಹದೇವ್ವ ರವರ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ
ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-ರಿ ರಲ್ಲಿ ಶುಂಭು ರವರ ಪತ್ನಿಯೂ ನಿಂತಿರುವ
ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಶುಂಭು ಮನೆ ಮತ್ತು ಬಾಗಿಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-ರಿ ರಲ್ಲಿ
ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ತೊಟ್ಟಿಯೂ ಶುಂಭು ರವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ
ಇದ್ದು ಅದು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ
ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾಯವರು
ಮಹದೇವ್ವ ಮತ್ತು ಶುಂಭು ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಸೌದೆ
ಮತ್ತು ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಗಿಡಗಳು ವಾದಿಯವರಿಗೆ
ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಇರುವ ದಾವಾ
ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಡೆಗೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಬಾಗಿಲು ಇಲ್ಲದೇ

ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ನಾವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಓಡಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕಬಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸೌದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗಿಡಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ, ವಾದಿಯರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಗೋಡೆಗೆ ಲಗತ್ತಾಗದಂತೆ ನಾನು ಸಹ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದು, ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಾಗಲಿ, ಸ್ವಾಧೀನವಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು