

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು.**

ಓ ಎಸ್ ನಂ.655-20114

ಡಿ . ಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಪ್ರಕಾಶ್ ಹೊರಳವಾಡಿ ಗ್ರಾಮ, ನಂಜನಗೂಡು ತಾ.
	ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 20-06-2025.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೆಂಗಸು ಶುಂಭು ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಮರಣ ಶಾಸನದಲ್ಲಿ ಯಾವ-ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿವೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಸೇರಿದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ವಾದಿಗಳು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು, ಉದಯ್ ಕುಮಾರ್, ಶಿವನಾಗ ಹಾಗೂ ವೃಷ್ಣಬೇಂದ್ರಸ್ವಾಮಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

5. ನಿಡಿ-3 ಉದಯ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಮರಣ ಶಾಸನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ವೃಷಾಭೇಂದ್ರ ರವರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನದ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-5 ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ಶಿವನಾಗ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 6 ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ನೀವೆಲ್ಲರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 6 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವ ವಾಸದ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ತಿರುಗಾಡುವ ಗಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಿಂದ 6 ರವರೆಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ನೀವು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನೀವು ಅವರ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವೇ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವಂತೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗಳಿಂದ ಖಸಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಕೆ.ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ ದಂ. ನಂಜನಗೂಡು